



ChristenUnie

mevrouw J. Stoeten-Flach

Achterweg 2, 4001 MV Tiel
Postbus 6325, 4000 HH Tiel
Telefoon: (0344) 637 111
Telefax: (0344) 637 299
E-mail: gemeente@tiel.nl
Internet: www.tiel.nl

Doorkiesnummer: (0344) 656 427

Tiel : 25 februari 2014
Kenmerk : WIZ/RK
Onderwerp : Beantwoording van de door u, op grond van artikel 41 van het Reglement van Orde, gestelde vragen betreffende schuldhulpverlening.

Geachte mevrouw Stoeten-Flach,

Bij brief van 10 februari 2014 heeft u namens de (steun-)fractie van de ChristenUnie vragen gesteld ex artikel 41 R.v.O. Graag beantwoorden wij uw vragen in deze brief. Voor het overzicht hebben wij de vragen integraal opgenomen.

Vraag 1. Beschikt de gemeente Tiel over voldoende uitvoeringscapaciteit om de inwoners op tijd en doelmatig van schuldhulpverlening te voorzien.

Antwoord

Ja, de uitvoerende teams beschikken over voldoende uitvoeringscapaciteit om te voldoen aan de voorwaarden, zoals tijdigheid en doelmatigheid, gesteld in de Algemene wet bestuursrecht en de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening. Bij de besluitvorming tot samenwerking hebben wij rekening gehouden met mogelijke uitbreiding van de personeelscapaciteit.

De gemeente Geldermalsen draagt zelf zorg voor de volledige voorbereiding en begeleiding van hun inwoners tijdens het traject dat voorafgaat aan de indiening van de aanvraag schuldhulpverlening. De schuldhulpverleners van de gemeente Tiel richten zich na ontvangst van de aanvraag schuldhulpverlening bij de gemeente Tiel op de totstandkoming van een schuldenregeling. De gemeente Geldermalsen draagt ook in die fase zelf zorg voor de begeleiding van de hulpvrager.

Vraag 2. Uit het beleidsplan schuldhulpverlening maken wij op dat Bureau Berenschot onderzoek heeft gedaan naar het aantal benodigde formatieplaatsen van de gehele afdeling Werk, Inkomen en Zorg, dat mede in verband met regionale ontwikkelingen. Berenschot heeft daarbij ook het benodigde aantal formatieplaatsen voor de unit schuldhulpverlening beoordeeld. De resultaten van het onderzoek zouden in het voorjaar van 2013 bekend worden. Zijn deze resultaten en de resultaten van de pilot budgetbeheer inmiddels bekend en heeft dit gevolgen?



Antwoord

Ja, de resultaten van het onderzoek door Berenschot zijn bekend en zijn meegenomen in de Expeditie Tiel. Specifiek voor schuldhulpverlening betekent het dat wordt ingezet op uitbreiding van het aantal vaste formatieplaatsen schuldhulpverlening. Tot nu wordt gewerkt met een flexibele schil van tijdelijk personeel. Het totale aantal formatieplaatsen schuldhulpverlening wijzigt niet.

De pilot Budgetbeheer hebben wij, zoals gemeld in de 2^{de} voortgangsrapportage 2013 met 6 maanden verlengd, waardoor die loopt tot 1 mei 2014. In ons besluit daartoe hebben wij meegenomen dat, als de resultaten van de pilot leiden tot structurele incorporatie van Budgetbeheer bij schuldhulpverlening, uitbreiding van de personeelscapaciteit zal plaatsvinden. Voor het welslagen van de pilot Budgetbeheer zijn medewerkers, anderen dan de schuldhulpverleners, opgeleid en zijn systemen ingericht. De pilot wordt gemonitord. Recent is besloten om het aantal mensen dat kan deelnemen aan de pilot te vergroten. Daarmee wordt beoogd in de pilotfase meer ervaring op te doen i.c. om de kans op succes te vergroten

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders
de secretaris, de burgemeester


mr. M.A.J. Oosterwijk


ir. J. Beenakker